
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00052-2022-946  

 

 

 

 VELKÝ RYBNÍK (KARLOVKA I) – VÝKON TBD 
č. S946/2022/168 

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 

se sídlem Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 

IČO: 49241648 

DIČ: CZ49241648 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2154 

zastoupena:  

ve věcech technických jedná: 

 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 64504021/0100 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“):  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) je zajišťování výkonu 

technickobezpečnostního dohledu (dále jen „dohledu“) na vodním díle Velký rybník 

(Karlovka I) (čhp 1-14-03-0870-0-00) zařazeném do III. kategorie TBD, dále jen 

„vodní dílo“, vše v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a vyhláškou č. 471/2001 Sb., v rozhodných 

zněních. 

2. Zhotovitel pro objednatele zajistí pozorování a měření dle platného Programu TBD nebo 

podle okamžitých potřeb. O konání každého plánovaného či mimořádného měření bude 

zhotovitel informovat technického zástupce objednatele alespoň 14 dní předem a vyzve ho 

k účasti.   

3. Zhotovitel bude v rámci plnění této smlouvy provádět průběžné zpracování výsledků 

pozorování, měření a obchůzek prováděných obsluhou díla (import dat, vizualizace, správa 

databáze), jejich hodnocení a testování na mezní hodnoty a bude zajišťovat usměrňování a 

řízení činnosti obsluhy vodního díla. V případě zjištění mezních, popřípadě kritických 

hodnot kontaktuje zhotovitel neprodleně objednatele a navrhne mu další postup. Písemné 

Hodnocení výsledků všech pozorování a měření bude objednateli předáno jedenkrát ročně, 

a to 1 x v plnobarevné tištěné a 1 x v elektronické podobě na CD v editovatelných 

formátech (.xls, .doc).  

4. Zhotovitel rovněž zpracuje následující dokumenty: 

-   1. souhrnnou etapovou zprávu o dohledu v období 06/2006 - 11/2025. Zprávy budou 

objednateli předány 4 x v plnobarevné tištěné a 1 x v elektronické podobě na CD 

v editovatelných formátech (.xls, .doc). Zpráva bude mít náležitosti dle vyhlášky č. 

471/2001 Sb., v účinném znění;  

5. Zhotovitel zajistí účast odpovědného pracovníka TBD pověřené organizace při prohlídce 

vodního díla ve smyslu § 62 odst. 5 písm. b) vodního zákona za přizvání vodoprávního 

úřadu. O termínu konání prohlídky bude zhotovitel objednatelem informován v předstihu 

min. 14 dní předem. Při těchto prohlídkách bude v roce 2022 předložena 4. etapová zpráva 

o dohledu, resp. v roce 2026 1. souhrnná zpráva o dohledu, předem odsouhlasená 

objednatelem. Na základě provedené prohlídky zhotovitel zpracuje Zápis z prohlídky 

vodního díla. Zápis bude mít náležitosti dle vyhlášky č. 471/2001 Sb. v účinném znění. 

6. V případě mimořádné situace na vodním díle zhotovitel po zjištění této mimořádné situace 

nebo na výzvu objednatele zajistí mimořádnou prohlídku vodního díla. V souvislosti 

s touto mimořádnou situací na vodním díle zhotovitel zpracuje Zprávu o výsledcích 

mimořádné prohlídky vodního díla. Zpráva bude objednateli předána 4 x v plnobarevné 

tištěné a 1 x v elektronické podobě na CD v editovatelných formátech (.xls, .doc); 

7. Předmětem této smlouvy jsou i veškeré další činnosti, jejichž realizace je nezbytná 

k řádnému a včasnému zajištění výkonu dohledu. 

 

II. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel začne provádět dohled od 01/2022. Plnění dle této smlouvy bude zhotovitelem 

objednateli poskytováno v období od uzavření této smlouvy do 31. 12. 2026.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

2. Zpracování výsledků pozorování, měření a obchůzek prováděných obsluhou díla (import 

dat, vizualizace, správa databáze), jejich hodnocení a testování na mezní hodnoty bude 

probíhat průběžně, předání výsledků bude součástí písemného Hodnocení výsledků všech 

pozorování a měření, které bude objednateli předáno jedenkrát za rok, a to v termínu do 

31. 12. příslušného roku. 

3. 1. souhrnná zpráva o dohledu nad vodním dílem Velký rybník (Karlovka I) v období 

06/2006 - 11/2025 bude předána objednateli v termínu do 31.12.2025. 

4. Kontrolní prohlídka vodního díla za účasti vodoprávní úřadu bude provedena jedenkrát za 

4 roky. Provedení prohlídky podle § 62 odst. 5 písm. b) zákona č. 254/2001 Sb., v účinném 

znění, s vodoprávním úřadem (VÚ) bude provedeno v roce 2022 do 30.04.2022 (zařizuje 

objednatel), v roce 2026 do 30.04.2026.  

 

III. 

Cena za dílo, platební podmínky 

1. Za náležité provádění dohledu, včetně poskytnutí všech plnění dle této Smlouvy 

s výjimkou plnění dle odstavce 2 tohoto článku, náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve 

výši 189 400,- Kč (slovy: stoosmdesátdevěttisícčtyřistakorunčeských) bez DPH  

 

Z této ceny činí cena za dílčí plnění 

 

–  v roce 2022    33 200,- Kč bez DPH 

–  v roce 2023   32 000,- Kč bez DPH  

–  v roce 2024    32 000,- Kč bez DPH 

–  v roce 2025   59 000,- Kč bez DPH  

–  v roce 2026   33 200,- Kč bez DPH 

 

2. Cena dle odstavce 1 nezahrnuje cenu za poskytnutí plnění dle čl. I. odst. 8 této smlouvy, 

jež bude účtována dle skutečného počtu mimořádných prohlídek vodního díla 

uskutečněných v období dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. Cena za jednu uskutečněnou 

mimořádnou prohlídku vodního díla, včetně zpracování Zprávy o výsledcích mimořádné 

prohlídky vodního díla a její předání objednateli dle čl. I. odst. 7 této smlouvy činí 4 000,- 

Kč (slovy čtyřitisícekorunčeských) bez DPH. 

3. K cenám dle odstavců 1 a 2 bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního 

předpisu.  

4. Ceny dle odstavců 1 a 2 zahrnují úhradu všech nákladů vzniklých zhotoviteli při 

poskytování plnění dle této Smlouvy. 

5. Zálohy objednatel neposkytuje. 

6. Provádění dohledu zhotovitelem dle této smlouvy spočívá v jednotlivých dílčích plněních 

ve smyslu příslušných daňových předpisů. Za jednotlivé dílčí plnění je považován výkon 

dohledu zhotovitelem v rámci jednoho kalendářního roku. Jednotlivým dílčím plněním je 

též provedení jedné mimořádné prohlídky vodního díla, včetně zpracování Zprávy o 

výsledcích mimořádné prohlídky vodního díla a její předání objednateli. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

7. Cena dle odstavce 1 bude zhotoviteli uhrazena na základě řádného daňového dokladu 

(faktury) vystaveného zhotovitelem vždy po uplynutí příslušného kalendářního roku. 

Fakturu na cenu za jednotlivé dílčí plnění je zhotovitel oprávněn vystavit po uplynutí 

posledního dne posledního kalendářního měsíce roku, v němž bylo dílčí plnění poskytnuto. 

8. Cena dle odstavce 2 bude zhotoviteli uhrazena na základě řádného daňového dokladu 

(faktury) vystaveného zhotovitelem vždy po poskytnutí každého jednotlivého dílčího 

plnění uskutečnění mimořádné prohlídky vodního díla, včetně zpracování Zprávy o 

výsledcích mimořádné prohlídky vodního díla a její předání objednateli.  

9. Splatnost faktur je 30 dnů od jejich doručení smluvní straně. 

10. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 

vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak: 

– jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle 

této smlouvy, 

– nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují-li vady, nebo jsou-li účtovány 

neoprávněně. 

 

IV. 

Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Místem pro:  

– provádění kontrolní prohlídky vodního díla podle § 62 odst. 5 písm. b) zákona č. 

254/2001 Sb., v účinném znění s přizváním vodoprávního úřadu je Velký rybník 

(Karlovka I) (čhp 1-14-03-0870-0-00); 

– odevzdání Hodnocení výsledků všech pozorování a měření v roce 2022, 2023, 2024 a 

2026 (1 x v plnobarevné tištěné a 1 x v elektronické podobě na CD v editovatelných 

formátech .xls, .doc) jsou Lesy České republiky, s.p., OŘ severní Čechy, Dr. 

Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice; 

– odevzdání 1. souhrnné zprávy o dohledu v období 06/2006 ÷ 11/2025 (4 x v plnobarevné 

tištěné a 1 x v elektronické podobě na CD v editovatelných formátech .xls, .doc) jsou 

Lesy České republiky, s.p., OŘ severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice; 

2. O předání a převzetí výše uvedených plnění bude učiněn datovaný zápis do protokolu, který 

vypracuje zhotovitel díla, a po převzetí bude potvrzen oběma smluvními stranami. 

3. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly prováděných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k 

jejich odstranění.  

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 

objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. 

Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, 

platí, že požaduje odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, 

že objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit 

dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci 

(díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení 

objednatelem. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je 

zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo 

odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

5. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z 

odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace 

objednatel požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení 

o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí 

reklamace. 

6. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 

v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto 

náhradu poskytne zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 

vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode 

dne doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení náležitě doplněných či 

opravených dokladů zhotoviteli. 

7. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé vlivem vadného výkonu dohledu. 

 

V. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

1. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží 

druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,1 % z částky, s jejímž zaplacením je strana 

v prodlení, za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím plnění dle čl. I. odst. 3. této smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500, - Kč za každý, byť i 

započatý, den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím plnění dle čl I. odst. 5 této smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500, - Kč za každý, byť i 

započatý, den prodlení. 

4. V případě porušení povinnosti stanovené čl. I. odst. 6 této smlouvy zhotovitelem zavazuje 

se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý takový 

případ. 

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

6. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě 

objednatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se 

splatností 21 dnů ode dne jeho vystavení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o 

uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a časové určení události, která v souladu se 

smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 

objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná 

běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli. 

 

VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem anebo touto smlouvou. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel 

i přes předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne 

součinnost nutnou pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel 

v prodlení s platbou ceny za dílo po dobu delší než jeden měsíc.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě: 

– provádění prací v rozporu s touto smlouvou,  

– pokud je zhotovitel v úpadku,   

– prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla nebo  

– jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, 

že povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od 

této smlouvy odstoupit. 

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí 

ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného. 

 

VII. 

Criminal Compliance doložka 

1.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

7

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Zadávací list 

Příloha č. 2 – Nabídková cena 

 

 

V Teplicích, dne …………….                     V ………………. , dne ……………. 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

  

 

    …. 

Lesy České republiky, s.p.    VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 

 

 

 




